[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
администрация ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ___________                                                                                               №  ________
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие транспортной системы

города Урай» на 2016 - 2020 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы города Урай» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2015 №3209, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу дорожного хозяйства и транспорта администрации города Урай (Ю.Ю.Юрченко) обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Козлова.

Глава города Урай

А.В.Иванов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от_____________ № ________
Изменения

в муниципальную программу «Развитие транспортной системы города Урай» на 2016 - 2020 годы

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

программы
	тысяч рублей

	Годы реализации программы
	Всего
	Бюджет города Урай

(далее также -бюджет
г. Урай)
	Субсидии на РОИ
	Бюджет  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее также – бюджет автономного округа, бюджет ХМАО)

	2016
	46 345,0
	16 311,2
	0,0
	30 033,8

	2017
	56 554,4
	26 892,2
	0,0
	29 662,2

	2018
	39 081,8
	16 078,0
	0,0
	23 003,8

	2019
	34 753,7
	12 639,0
	0,0
	22 114,7

	2020
	34 753,8
	12 639,0
	0,0
	22 114,8

	Итого
	211 488,7
	84 559,4
	0,0
	                           126 929,3

 «

       »;

1.2. Пункты 2, 3 столбца второго строки  «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«2) увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием – 62,90 километров;

3) увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования с твердым и переходным типами покрытия в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования – 76,2 %;».
2.  Дополнить пункт 2.3 раздела 2  подпунктами 8, 9 следующего содержания:
«8) показатель «Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог».  Расчет показателя производится по формуле:
Ппр.норм. = (Пнорм N / Пнорм N-1)*100-100,  где:
Ппр.норм. - прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в отчетном году N по сравнению с предыдущим годом (%);

Пнорм N - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям в отчетном году N, км;

Пнорм N-1 - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного  значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям в году, предшествующем году N, с учетом произошедших за этот год изменений технического состояния дорог,  км;

N - отчетный год;

N-1 - год, предшествующий отчетному году. Источник информации: данные, полученные в результате мониторинга, проводимого ответственными исполнителями и (или) соисполнителями муниципальной программы.

9) показатель «Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года». Значение показателя определяется по результатам планового обследования улично-дорожной сети на предмет соответствия нормативным требованиям к транспортно – эксплуатационным показателям на 31 декабря  отчетного года, (км). Источник информации: Акт обследования состояния автомобильных дорог, утверждаемый заместителем главы города Урай, курирующим  направления жилищно-коммунального хозяйства, дорожной, транспортной деятельности.».
3. В  таблице 4.1 раздела 4:
3.1. строку 1.1 подпрограммы I «Дорожное хозяйство» изложить в следующей редакции:
«
	1.1.
	Реконструкция автомобильной дороги по
ул. Узбекистанская в городе Урай
	Всего
	10000,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «УКС г.Урай»

	Бюджет г.Урай
	10000,0
	0,0
	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

       »;
3.2. строки 1.3, 1.4 подпрограммы I «Дорожное хозяйство» исключить.

  3.3. строку «Итого по реконструкции автомобильных дорог (протяженность 4,3 км)» подпрограммы I «Дорожное хозяйство» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по реконструкции автомобильных дорог
	Всего
	10027,8
	27,8
	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет г.Урай
	10027,8
	27,8
	10000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

       »;
3.4. строки 2.2, 2.3, 2.4 подпрограммы I «Дорожное хозяйство» изложить в следующей редакции:

«

	2.2.

	Ремонт дорог в районах индивидуальной жилой застройки по ул.Звездная (0,88км.),

ул.Звонкая (0,98км.), ул.Весенняя (0,67км.),

ул.Югорская (0,37км.), ул.Брусничная (0,29км.),

ул.Энтузиастов (0,255км.), ул.Романтиков (0,335км.),  ул.Радужная (0,900км.),

ул.Рябиновая (0,485км.), ул.Нагорная (0,700км.).

ул.Дружная (0,531км), ул.Первопроходцев (0,261км).
	Всего
	53865,7
	21033,7
	28284,9
	4547,1
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ
г. Урай»

	Бюджет г.Урай
	2693,2
	1051,7
	1414,2
	227,3
	0,0
	0,0

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	51172,5
	19982,0
	26870,7
	4319,8
	0,0
	0,0

	2.3.
	Содержание объекта «Реконструкция объездной автомобильной дороги г.Урай. Искусственные сооружения. Наружные инженерные сети»
	Всего
	7288,3
	2069,8
	1840,1
	1628,2
	875,1
	875,1
	МКУ «УКС г.Урай»

	Бюджет г.Урай
	7288,3
	2069,8
	1840,1
	1628,2
	875,1
	875,1

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Ремонт городских дорог г.Урай,                  автомобильная дорога по ул.Ленина (участок  от ул.Космонавтов до ул.Яковлева), ул.Космонавтов в районе перекрестка на ул.Узбекистанская,                                      автомобильная дорога по ул.Ленина (участок  от ул.Ветеранов  до ул.Мира -0,95км., участок в районе маг.«Гера» -0,1км.)
	Всего
	71199,7
	0,0
	4975,0
	19667,4
	23278,6
	23278,7
	МКУ «УЖКХ
г. Урай»

	Бюджет г.Урай
	5798,7
	0,0
	2487,5
	983,4
	1163,9
	1163,9

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	65401,0
	0,0
	2487,5
	18684,0
	22114,7
	22114,8

       »;
3.5. раздел 2 подпрограммы I «Дорожное хозяйство» дополнить строкой 2.6  следующего содержания:

«

	2.6.

	Устройство пешеходных ограждений на перекрестках улиц Ленина-Парковая, ул. Ленина - Космонавтов, ул.Ленина - ГУС
	всего
	1489,1
	0,0
	0,0
	1489,1
	0,0
	0,0
	МКУ «УЖКХ
г. Урай»

	Бюджет г.Урай
	1489,1
	0,0
	0,0
	1489,1
	0,0
	0,0

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

       »;

3.6. строку «Итого по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог (протяженность 6,205 км)» подпрограммы I «Дорожное хозяйство»  изложить в следующей редакции:

 «

	Итого по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог

	Всего
	145031,7
	33684,3
	35708,1
	27331,8
	24153,7
	24153,8

	Бюджет г.Урай
	18102,4
	3650,5
	6045,9
	4328,0
	2039,0
	2039,0

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	126929,3
	30033,8
	29662,2
	23003,8
	22114,7
	22114,8

       »;

3.7. раздел 3. «Нормативно-техническое обеспечение дорожной деятельности»  подпрограммы I «Дорожное хозяйство» дополнить строкой 3.6  следующего содержания:

«

	3.6
	 Разработка  комплексной схемы организации дорожного движения в  городе Урай
	всего
	1150,0
	0,0
	0,0
	1150,0
	0,0
	0,0
	Отдел ДХиТ

	Бюджет г.Урай
	1150,0
	0,0
	0,0
	1150,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

       »;
3.8. строки  «Итого по НТО ДД»,  «Всего по подпрограмме I «Дорожное хозяйство» подпрограммы I «Дорожное хозяйство» изложить в следующей редакции:

«

	Итого по НТО ДД
	всего
	3114,2
	1717,9
	246,3
	1150,0
	0,0
	0,0

	Бюджет г.Урай
	3114,2
	1717,9
	246,3
	1150,0
	0,0
	0,0

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме I

«Дорожное хозяйство»
	всего
	158173,7
	35430,0
	45954,4
	28481,8
	24153,7
	24153,8

	Бюджет г.Урай
	31244,4
	5396,2
	16292,2
	5478,0
	2039,0
	2039,0

	Субсидии на РОИ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	126929,3
	30033,8
	29662,2
	23003,8
	22114,7
	22114,8

       »;
3.9. строку 1 подпрограммы II «Транспорт»  изложить  в следующей редакции:

«
	1.
	Организация транспортного обслуживания населения и юридических лиц при переправлении через грузовую и пассажирскую переправы организованные через реку Конда в летний и зимний периоды
	Всего
	35315,0
	7315,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	Отдел ДХиТ

	Бюджет г.Урай
	35315,0
	7315,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0

»;

3.10. строку «Всего  по подпрограмме II  «Транспорт»  подпрограммы II «Транспорт» изложить  в следующей редакции:
«

	Всего  по подпрограмме II "Транспорт"
	всего
	53315,0
	10915,0
	10600,0
	10600,0
	10600,0
	10600,0

	Бюджет г.Урай
	53315,0
	10915,0
	10600,0
	10600,0
	10600,0
	10600,0

        »;

3.11. строку  «ВСЕГО  по муниципальной программе» изложить  в следующей редакции:

«

	 ВСЕГО  по муниципальной программе

	Всего
	211 488,7
	46 345,0
	56 554,4
	39 081,8
	34 753,7
	34 753,8

	Бюджет г.Урай
	84 559,4
	16 311,2
	26 892,2
	16 078,0
	12 639,0
	12 639,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет ХМАО
	126 929,3
	30 033,8
	29 662,2
	23 003,8
	22 114,7
	22 114,8

        ».
4. В  таблице 4.2 раздела 4:
4.1. Строки 1,2,3,4  изложить в следующей редакции:
«
	1
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	83,2
	78,2
	83,2
	82,49
	82,49
	82,49
	82,49

	2
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым и переходным типами покрытия
	км
	50,58
	48,16
	56,14
	61,06
	62,90
	62,90
	62,90

	3
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым и переходным типами покрытия в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования
	%
	60,8
	61,6
	67,5
	74,0
	76,2
	76,2
	76,2

	4
	Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	100
	100
	97,2
	97,26
	97,4
	97,5
	97,5

»;
4.2. Дополнить таблицу строками 8, 9 и примечанием следующего содержания:

«

	8
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	%
	3,4*
	-
	3,4
	2,23
	0,15
	0,1
	2,6

	9
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года
	км
	2,33*
	-
	2,33
	2,26
	2,14
	2,06
	2,06

* - базовый показатель за 2017 год

».